inspección de acuerdo con los Programas anuales de auditorías; así
como dar atención a las recomendaciones realizadas por dichas
instancias, por corresponder a recursos federales transferidos,
provenientes del Ramo General 33 del FAM-AS.

Artículo 55. Para el presente ejercicio se programó una inversión
de $57,000,000.00 (Cincuenta y siete millones de pesos 00/100
M.N.), cuyo origen es el Ramo General 33 FAM-AS. De los
cuales, la cantidad de $1,000,000.00 (Un millón de pesos 00/100
M.N.) corresponde al Componente de Apoyos Directos
Asistenciales, $52,000,000.00 (Cincuenta y dos millones de pesos
00/100 M.N.) al Componente de Población Bajo el Resguardo del
Sistema DIF Michoacán, y el resto $4,000,000.00 (Cuatro millones
de pesos 00/100 M.N.) al Componente de Equipamiento para
Espacios Alimentarios y Desayunadores Escolares.

El monto final ejercido puede variar con base en el desarrollo del